
Strana 1

Obec Borovník
Borovník č.p. 23
59451 Borovník

naše značka
5003034624

vyřizuje
Miloš Chmelař

e-mail
technici@gasnet.cz

datum
29.03.2024

Věc:
Informativní stanovisko k záměru přeložky PZ v rámci akce: Borovník - vodovod, kanalizace a ČOV.

Obec: Borovník

K.ú. - p.č.: Borovník-928/1

Stavebník: SVaK Žďársko , Vodárenská 244/2 , 59101 Žďár nad Sázavou

Účel stanoviska: Přeložka plynárenského zařízení (PZ), předpokl. náklady a způsob provedení

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 !!! STANOVISKO NELZE POUŽÍT PRO JEDNÁNÍ SE STAVEBNÍM ÚŘADEM ANI PRO REALIZACI STAVBY !!! 
 
Výše uvedenou stavbou dojde k narušení ochranného pásma níže uvedeného PZ. Se stavbou nesouhlasíme. 
Stavbu však lze umístit za předpokladu provedení přeložky dotčeného PZ. V souladu s § 70 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., v 
platném znění, sdělujeme předpokládané náklady a způsob provedení přeložky PZ. Dle § 70 odst. 3 se vlastnictví PZ po 
provedení přeložky nemění. 
 
Popis stávajícího PZ: 
Umístění (obec, katastr, ulice apod.): Borovník 
Technické místo nebo ID PZ: 2060210 
Typ PZ: Plynovod PN: 400 DN: 63 Materiál: LPE 
Další důležité údaje: PZ je v majetku Obce Borovník 
 
Základní technické údaje navržené přeložky PZ: 
Typ PZ: Plynovod PN: 400 DN: 63 Materiál: PE-100 RC s chranným pláštěm 
Předpokládaná délka přeložky: 13 m 
 
- propoje plynovodu a případné náhradní zásobování před zpracováním PD doporučujeme projednat s p. Čemanem, 
technikem RO-Morava 1, GasNet Služby, s.r.o., oddělení technické podpory RO-Morava 1, email: marcel.ceman@gasnet.cz, 
- práce musí být navrženy tak, aby nebyla omezena dodávka plynu jiným odběratelům mimo nezbytně nutnou dobu, 
- případné omezení dodávky ZP odběratelům musí být v souladu se zákonem 458/2000 Sb. v platném znění, §58, odst. 5. 
- práce na plynárenských zařízeních, především propoje a odpoje, budou přednostně prováděny mimo topnou sezónu, 
 
Předpokládané náklady přeložky PZ: 
Předpokládané náklady jsou stanoveny na základě dostupných údajů ke dni vydání stanoviska a představují rámcový odhad 
na základě obdobných staveb PZ realizovaných společností GasNet, s.r.o. v ČR. 
Předpokládané náklady představují částku 170 tis. Kč bez DPH. 
 

Cena obsahuje zejména průměrné náklady na materiál a montážní práce, průměrné náklady na zemní práce bez rozlišení 
druhu povrchu, náklady na demontáž překládaného PZ a odpojovací a propojovací práce pouze v rozsahu základních úkonů. 
Náklady spojené s majetkoprávním vypořádáním k pozemkům dotčeným přeložkou PZ, technologickými ztrátami, 



Strana 2

nestandardními propoji nejsou součástí ceny přeložky z důvodu jejich značné variability a nelze je stanovit na základě 
zkušeností a cen z obdobných staveb PZ. 
 
Další podmínky předpokládané přeložky PZ: 
1.   Projektová dokumentace stavby PZ bude zpracována autorizovaným projektantem (viz zákon číslo 360/92 Sb., § 5, 
odstavec: - e) pro VTL PZ, - e) nebo - h) pro STL/NTL PZ). 
 
2.   Informace o možnosti poskytnutí polohy stávajících plynárenských zařízení ve správě GasNet, s.r.o. v digitální podobě 
získáte na adrese: www.gasnet.cz/cs/zadost-o-vektorova-data/ 
 
3.   Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s platnými právními předpisy a platnými ČSN-EN, u Hospodářské 
komory České republiky registrovaných TPG, TIN, Technickými požadavky provozovatele distribuční soustavy. Technické 
požadavky provozovatele distribuční soustavy naleznete na: http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/. 
 
4.   Před zahájením projektových prací je nutné uzavřít mezi investorem stavby (stavebníkem) a vlastníkem PZ Smlouvu o 
zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících. Bez této uzavřené smlouvy nelze ze strany PDS 
vydat stanovisko k DÚR. 
 
5.   Projektová dokumentace přeložky PZ pro účely umístění stavby dle stavebního zákona bude v souladu s přeložkovou 
smlouvou předána k odsouhlasení. 
 
6.   Součástí projektové dokumentace bude seznam pozemků dotčených stavbou a ochranným pásmem přeložky PZ. 
 
7.   Stavbu přeložky PZ musí provádět firma s certifikací v požadovaném rozsahu dle u Hospodářské komory České republiky 
registrovaného TPG 923 01 - 1,2 a odbornou způsobilostí v požadovaném rozsahu dle požadavků PDS. 
 
8.   Vybudovanou přeložku PZ bude možné uvést do provozu (propojit) na základě doložení protokolu ze závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby s ověřením splnění podmínek podle § 119 stavebního zákona nebo na základě doložení oznámení 
stavebnímu úřadu podle §120 s vyznačením vzniku práva užívat stavbu, označením stavebního úřadu, čísla jednacího, 
datumu vyznačení, otisk úředního razítka, jméno a příjmení oprávněné úřední osoby a její podpis. 
     Splněny musí být všechny podmínky stanoviska provozovatele plynárenského zařízení a podmínky stanovené ve Smlouvě 
o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících. 
 
 
Stanovisko platí pouze pro uvedený účel a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Miloš Chmelař
Technik připojování PZ-Morava 1
Oddělení připojování PZ-Morava 1

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele

Lopaurova
Rectangle



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003034624 ze dne 29.03.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: SVaK Žďársko , Vodárenská 244/2 , 59101 Žďár nad Sázavou. K.ú.: Borovník-928/1.

Legenda:
linie 

NTL/ STL/ VTL/ ochranné 
zařízení 

neplynovodní 
zařízení/technologie

VVTL kabel protikorozní 
ochrany

(linie/bod/plocha)

plynovodu
kabel

nefunkční elektropřípojka  anodové 
uzemnění

plánovaná stavba 
před realizací

stanice katodové 
ochrany

výstavba regulační stanice
pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5003034624 ze dne 29.03.2024.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: SVaK Žďársko , Vodárenská 244/2 , 59101 Žďár nad Sázavou. K.ú.: Borovník-928/1.


	form[0]: 
		2024-03-29T06:45:31+0100
	GasNet ALC





